
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 624

2863

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Αριθμ. 84657  
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 146206/7.9.2018 από-

φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση της 

Γενικής Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύματος 

Έρευνας και Καινοτομίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 526).

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. τον ν. 4429/2016 «Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και 

Καινοτομίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 199), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως τα άρθρα 1, 7 και 13 αυτού,

2. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

3. τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142),

4. τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70),

5. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

6. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

7. το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

8. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματέων και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

9. την υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β΄ 2901),

10. την υπ’ αρ. 48/1.8.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» (Β΄ 3100),

11. την υπ’ αρ. 288/12.4.2017 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ελλη-
νικού Ιδρύματος για την Έρευνα και Καινοτομία» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
173), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

12. το απόσπασμα πρακτικού της 12ης συνεδρίασης 
του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας με 
ημερομηνία 27.4.2018,

13. το υπό στοιχεία 67 (ΕΣΕΚ)/7.6.2018 έγγραφο του 
Προέδρου του Εθνικού Συμβουλίου Έρευνας και Και-
νοτομίας με θέμα «Συγκρότηση της Γενικής Συνέλευ-
σης του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας 
(ΕΛΙΔΕΚ)»,

14. το υπ’ αρ. 5236/25.6.2018 έγγραφο του Αθηνά - 
Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης, με το 
οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα πρακτικού της 196ης 
συνεδρίασης του Δ.Σ.,

15. το απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης 1142/
26.6.2018 του Δ.Σ. Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών,

16. το υπ’ αρ. 2823/28.6.2018 έγγραφο του Εθνικού 
Ιδρύματος Ερευνών, με το οποίο διαβιβάστηκε το από-
σπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 2018/13/28.6.2018 συ-
νεδρίας,

17. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 314/29.6.2018 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Εθνικού Κέντρου Έρευνας και 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης,

18. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 624ης/
27.6.2018 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΚΕΦΕ «Δημόκρι-
τος»,

19. τα υπό στοιχεία 1120/270 ΓΠ/26.6.2018 και 1194/
300 ΓΠ/6.7.2018 έγγραφα του Εθνικού Κέντρου Κοινω-
νικών Ερευνών,

20. το υπ’ αρ. 3391/27.6.2018 έγγραφο του Ε. Ι. Πα-
στέρ, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπό στοιχεία Ε.Ι.Π. 
3387/27.6.2018 απόφαση του Δ.Σ.,

21. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 285ης/
28.6.2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ελληνικού Κέντρου 
Θαλασσίων Ερευνών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2864 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 624/13.08.2020

22. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 204ης/
25.6.2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ερευνητικού Κέ-
ντρου Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέξανδρος Φλέμιγκ»,

23. το απόσπασμα πρακτικού της συνεδρίασης υπ’ αρ. 
378/27-6/16.6.2018 του Δ.Σ. του Ιδρύματος Τεχνολογίας 
και Έρευνας,

24. την υπ’ αρ. 6/25.6.2018 απόφαση της Συγκλήτου 
της Ακαδημίας Αθηνών,

25. την υπ’ αρ. 2562/12.7.2018 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ιδρύματος Ιατροβιολογικών Ερευ-
νών της Ακαδημίας Αθηνών,

26. το υπ’ αρ. 1718033648/29.6.2018 έγγραφο του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,

27. την απόφαση της υπ’ αρ. 2961/26/27.6.2018 συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης,

28. το υπ’ αρ. 39928/19.7.2017 έγγραφο του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 5ης/4.7.2018 συνε-
δρίασης της Συγκλήτου,

29. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 16ης/5.7.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, σύμφωνα με το οποίο προτάθηκε ένα 
μόνο μέλος,

30. τα υπ’ αρ. 5311/28.6.2018 και 6156/25.7.2018 έγ-
γραφα του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με τα 
οποία διαβιβάστηκαν αντιστοίχως τα αποσπάσματα 
πρακτικού των υπ’ αρ. 538/28.6.2018 και 541/24.7.2018 
συνεδριάσεων της Συγκλήτου,

31. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 22ης/
10.7.2018 Συνεδρίασης του Παντείου Πανεπιστημίου 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών,

32. το υπ’ αρ. 20184188/29.6.2018 έγγραφο του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς,

33. την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/53433/2947 απόφαση 
45/60/5.7.2018 της Συγκλήτου του Δημοκρίτειου Πανε-
πιστημίου Θράκης,

34. την απόφαση της υπ’ αρ. 389ης/21.6.2018 Συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης,

35. το υπό στοιχεία 5387 Α/25.6.2018 έγγραφο του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, με το οποίο διαβιβάστηκε το από-
σπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 477/22.6.2018 Συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης,

36. το υπ’ αρ. 6441/16.7.2018 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου,

37. το υπό στοιχεία 13517/18/ΓΠ/28.6.2018 έγγραφο 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με το οποίο διαβιβάστη-
κε το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 197/27.6.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου,

38. το υπ’ αρ. 74440/26.7.2018 έγγραφο του Χαροκό-
πειου Πανεπιστημίου,

39. την υπ’ αρ. 2/22.6.2018 απόφαση της υπ’ αρ. 129ης 
συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου,

40. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 15ης/10.7.2018 
συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής,

41. το υπ’ αρ. ΔΦ 31.5/3683/25.6.2018 έγγραφο του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης,

42. το απόσπασμα πράξης υπ’ αρ. 23ης/30.7.2018 της 
Συγκλήτου του ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης,

43. την υπ’ αρ. 24831/30.7.2018 απόφαση της Συγκλή-
του του ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας,

44. το υπ’ αρ. 4451/Φ20/28.6.2018 έγγραφο του ΤΕΙ 
Κρήτης,

45. το υπ’ αρ. 1295/24.10.2018 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ 
αρ. 4/17.10.2018 απόφαση της έκτακτης Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου,

46. το υπό στοιχεία ΤΑΟ-1170/21.9.2018 έγγραφο 
του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, με το οποίο 
διαβιβάστηκε απόσπασμα της υπ’ αρ. 388/23.7.2018 
απόφασης της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής, 
σύμφωνα με το οποίο προτάθηκε ένα μόνο μέλος,

47. το υπό στοιχεία Φ.Γ.Π./6.1/3842/4.12.2018 έγγρα-
φο του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Δυτικής 
Μακεδονίας, με το οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα 
πρακτικού της υπ’ αρ. 22/28.11.2018 Συνεδρίασης της 
Συγκλήτου,

48. το υπό στοιχεία ΠΡΥΤ/3888/10.12.2018 έγγραφο 
του Ιονίου Πανεπιστημίου, με το οποίο διαβιβάστηκε το 
απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 8ης/6.12.2018 Συνε-
δρίασης της Συγκλήτου,

49. το απόσπασμα πρακτικού της από 1.11.2018 Συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου της Ανώτατης Σχολής Καλών 
Τεχνών,

50. το υπ’ αρ. 35411/6.3.2019 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ 
αρ. 3/28.2.2019 απόφαση της 146ης Συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου,

51. το υπ’ αρ. 16262/22.3.2019 έγγραφο του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων, με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. 
1061/21.3.2019 απόφαση της Συνεδρίασης της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων,

52. την υπ’ αρ. 5272-13.6.2019 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας,

53. το υπ’ αρ. 15523-2.8.2019 έγγραφο του ΕΛΙΔΕΚ με 
το οποίο κοινοποιήθηκε η παραίτηση της Α. Σπυροπού-
λου από τακτικό μέλος της ΓΣ του ΕΛΙΔΕΚ,

54. το υπ’ αρ. 15607-7.8.2019 έγγραφο του ΕΛΙΔΕΚ με 
το οποίο κοινοποιήθηκε η παραίτηση της Π. Σιδερά από 
αναπληρωματικό μέλος της ΓΣ του ΕΛΙΔΕΚ,

55. το υπ’ αρ. 16610-18.9.2019 έγγραφο του ΕΛΙΔΕΚ 
με το οποίο διαβιβάστηκε η παραίτηση του Ι. Καλδέλλη 
τακτικού μέλους της ΓΣ του ΕΛΙΔΕΚ,

56. το υπ’ αρ. 594/18828-20.6.2019 έγγραφο του Πα-
νεπιστημίου Πατρών,

57. την υπ’ αρ. 57328/12.4.2018 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου του Επιστημονι-
κού Συμβουλίου και μελών της Γενικής Συνέλευσης του 
ΕΛΙΔΕΚ» (66ΝΞ4653ΠΣ-ΕΥΡ),

58. το υπ’ αρ. 20998-17.1.2020 έγγραφο του ΕΛΙΔΕΚ με 
θέμα την εκπροσώπηση του Εθνικού Αστεροσκοπείου 
Αθηνών,

59. την υπ’ αρ. 16/26.11.2019 απόφαση της Συγκλήτου 
του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου,

60. την υπ’ αρ. 146206/7.9.2018 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2865Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 624/13.08.2020

«Συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης του Ελληνικού 
Ιδρύματος Έρευνας και Καινοτομίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 526), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 46497/24.3.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
189) και 74464/13.5.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 308), 11989/3.2.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130) αποφάσεις,

61. τα πρακτικά της 6ης (12.11.2018) και 7ης Συνεδρί-
ασης (25.2.2019) της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛΙΔΕΚ, 
σύμφωνα με τα οποία κληρώθηκε το ήμισυ των μελών 
της για διετή θητεία,

62. το υπό στοιχεία 1409/226ΓΠ-29.7.2020 έγγραφο 
του ΕΚΚΕ με το οποίο διαβιβάστηκε η απόφαση της υπ’ 
αρ. 288/28.7.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του,

63. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 392/
14.07.2020 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΚΕΤΑ,

64. το υπό στοιχεία 13260/20/ΓΠ/14.7.2020 έγγρα-
φο του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με το 
οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα Πρακτικού της υπ’ αρ. 
235/26.6.2020 Συνεδρίασης της Συγκλήτου,

65. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 262ης/
10.7.2020 Συνεδρίασης του ΔΣ του Ε.Κ. «Αθηνά»,

66. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 166ης/
30.4.2020 Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Πατρών,

67. το υπ’ αρ. 100/2020-1955/16.6.2020 έγγραφο του 
ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος»,

68. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 529ης/
30.6.2020 Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πολυτεχνείου 
Κρήτης,

69. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 235ης/9.6.2020 
Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΚΕΒΕ «Αλ. Φλέμιγκ»,

70. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 06/19.5.2020 
Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής,

71. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 18/19.5.2020 
Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου,

72. την υπ’ αρ. 18 απόφαση της υπ’ αρ. 169ης/20.3.2020 
Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου,

73. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 434ης/
18.6.2020 Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης,

74. το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 220ης/
21.7.2020 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ιδρύματος Ιατροβι-
ολογικών Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών,

75. το γεγονός ότι υφίσταται η ανάγκη για εύρυθμη λει-
τουργία της Γενικής Συνέλευσης, δεδομένου ότι η διετής 
θητεία των μελών της λήγει στις 18.9.2020,

76. το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον 
κρατικό προϋπολογισμό από τη λειτουργία της Γενικής 
Συνέλευσης του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Και-
νοτομίας, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζεται η Αιμιλία Κονδύλη του Μιχαήλ, με ΑΔΤ 
ΑΚ 661139, Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανολόγων 
Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, ως τακτικό μέλος, στη θέση του πα-
ραιτηθέντος Καλδέλλη Ιωάννη του Κλεάνθη, με ΑΔΤ 
Ν 145209, Καθηγητή Τμήματος Μηχανολόγων Μηχα-
νικών της Σχολής Μηχανικών, Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής.

Β. Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 7 του 
ν. 4429/2016 (Α΄ 199) και με βάση τα πρακτικά της 6ης 
(12.11.2018) και 7ης Συνεδρίασης (25.2.2019) της Γενικής 
Συνέλευσης του ΕΛΙΔΕΚ, λήγει η διετής θητεία των μελών 
των παρακάτω φορέων, η εκπροσώπηση των οποίων 
διαμορφώνεται, από 18.9.2020, ως εξής:

1. Αθηνά - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τε-
χνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης:

Oρίζεται ο Γεώργιος Παυλίδης του Πέτρου, με ΑΔΤ 
Χ 439978, Ερευνητής Α΄ του Ινστιτούτου Επεξεργασίας 
του Λόγου, ως τακτικό μέλος στη θέση του Θεόδωρου 
Δαλαμάγκα του Δημητρίου, Ερευνητή Β΄ του Ινστιτούτου 
Πληροφοριακών Συστημάτων, με ΑΔΤ Χ 156878 και ανα-
νεώνεται η θητεία του Γεώργιου Παπαστεφανάτου του 
Ευσταθίου, Συνεργαζόμενου Ερευνητή του Ινστιτούτου 
Πληροφοριακών Συστημάτων, με ΑΔΤ ΑΚ 591450, ως 
αναπληρωματικό μέλος.

2. Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυ-
ξης:

Ανανεώνεται η θητεία του Άγγελου Λάππα του Αθανα-
σίου, Διευθυντή Ερευνών, με ΑΔΤ ΑΒ 715331, ως τακτικό 
μέλος και ορίζεται ο Χρήστος Ουζούνης του Ανδρέα, με 
ΑΔΤ ΑΒ 704015, Διευθυντής Ερευνών, ως αναπληρωμα-
τικό μέλος.

3. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών:
Ανανεώνεται η θητεία του Αλέξανδρου Αφουξενίδη 

του Παύλου, Ερευνητή Γ΄ βαθμίδας, με ΑΔΤ Χ 522060, ως 
τακτικό μέλος, και του Γεώργιου Παπαδούδη του Ηλία, 
Ερευνητή Γ΄ βαθμίδας, με ΑΔΤ ΑΕ 093189, ως αναπλη-
ρωματικό μέλος.

4. Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δη-
μόκριτος»:

Oρίζεται ο Βασίλειος Ψυχάρης του Παναγιώτη, με ΑΔΤ 
ΑΑ 024383, Διευθυντής Ερευνών, ως τακτικό μέλος, στη 
θέση του Αναστάσιου Τραυλού του Ελευθερίου, Διευθυ-
ντή Ερευνών του Ινστιτούτου Νανοεπιστήμης και Νανο-
τεχνολογίας, με ΑΔΤ ΑΕ 031195, με αναπληρώτρια την 
Αγγελική Χρόνη του Γρηγορίου, με ΑΔΤ Ξ 100831, Ερευ-
νήτρια Α΄, στη θέση του Δρακούλη Γιαννουκάκου του 
Μιχαήλ, Διευθυντή Ερευνών του Ινστιτούτου Πυρηνικών 
και Ραδιολογικών Επιστημών και Τεχνολογίας, Ενέργειας 
και Ασφάλειας, με ΑΔΤ ΑΙ 037394.

5. Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέ-
ξανδρος Φλέμιγκ»:

Oρίζεται ο Παντελής Χατζής του Ελευθερίου, με ΑΔΤ 
AK 557187 Ερευνητής Β΄, ως τακτικό μέλος στη θέση 
του Δημήτριου Κοντογιάννη του Λουκά, Αναπληρωτή 
Καθηγητή Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, με ΑΔΤ ΑΚ 777047 με αναπληρωτή τον Χριστόφορο 
Νικολάου του Σωτηρίου, με ΑΔΤ ΑΜ 633297, Ερευνητή 
Β΄, στη θέση του Βασίλειου Αϊδίνη του Αθανασίου, Διευ-
θυντή Ερευνών, με ΑΔΤ ΑΚ 093203.

6. Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας 
Αθηνών:

Ορίζεται ο Απόστολος Κλινάκης του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ Χ  350833, Ερευνητής Α΄, ως τακτικό μέλος στη 
θέση του Δημήτριου Θάνου του Νικήτα, Ακαδημαϊκoύ 
και Προέδρου του Επιστημονικού Συμβουλίου, με ΑΔΤ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2866 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 624/13.08.2020

ΑΜ 510194, με αναπληρώτρια τη Γεωργία Τσιγκόγλου - 
Ξάνθου του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΗ 042260, Ερευνήτρια Β΄.

7. Ιόνιο Πανεπιστήμιο:
Ανανεώνεται η θητεία του Θεόδωρου Ανδρόνικου του 

Στεφάνου, με ΑΔΤ Μ 059771, Αναπληρωτή Καθηγητή 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής, ως τακτικό μέλος, και 
ορίζεται ως αναπληρωτής ο Σαράντης Μητρόπουλος του 
Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΒ 518954, Αναπληρωτής Καθηγητής 
του Τμήματος Περιφερειακής Ανάπτυξης της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών, στη θέση του Νικόλαου Κο-
ψαχείλη του Παναγή, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμή-
ματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων της Σχολής 
Περιβάλλοντος, με ΑΔΤ ΑΒ 825800.

8. Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας:
Ανανεώνεται η θητεία της Ασπασίας Τσέζου του 

Νικολάου, Καθηγήτριας Τμήματος Ιατρικής, με ΑΔΤ 
ΑΒ 236939, ως τακτικό μέλος, και του Κωνσταντίνου 
Κορμά του Αριστομένη, Καθηγητή του Τμήματος Γεω-
πονίας, Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος, με ΑΔΤ 
ΑΙ 857777, ως αναπληρωματικό μέλος.

9. Πανεπιστήμιο Κρήτης:
Ανανεώνεται η θητεία του Παντελεήμονος Τρικαλίτη 

του Νικολάου, Καθηγητή του Τμήματος Χημείας, με ΑΔΤ 
ΑΝ 465208, ως τακτικό μέλος, και της Ηλέκτρας Γκιζελή 
του Κωνσταντίνου, Καθηγήτριας του Τμήματος Βιολογί-
ας, με ΑΔΤ ΑΙ 950135, ως αναπληρωματικό μέλος.

10. Πανεπιστήμιο Πατρών:
Ανανεώνεται η θητεία του Δημήτριου Σαραβάνου του 

Αυγουστίνου, με ΑΔΤ ΑΚ 342108, Καθηγητή Τμήματος 
Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών, και ορίζε-
ται ο Ιωάννης Τόμκος του Ευάγγελου, με ΑΔΤ ΑΕ 085939, 
Καθηγητής στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής, ως 
αναπληρωματικό μέλος, στη θέση της Σοφίας Αντιμη-
σιάρη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΑ 319506, Καθηγήτριας 
Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας.

11. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου:
Ορίζεται ο Ευστράτιος Γεωργόπουλος του Φωτίου, με 

ΑΔΤ ΑΕ 264926, Καθηγητής στο Τμήμα Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων και Οργανισμών, ως τακτικό μέλος, και ο Βασί-
λειος Τριανταφύλλου του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΝ 260358, 
Καθηγητής στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών, ως αναπληρωματικό μέλος, 
στη θέση της Βασιλικής Λαλαγιάννη του Γεωργίου - Λυ-
σάνδρου, Καθηγήτριας Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 
και Διεθνών Σχέσεων, με ΑΔΤ ΑΜ 637594.

12. Πολυτεχνείο Κρήτης:
Ορίζεται ο Ευριπίδης Πετράκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ 

AB 190582, Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, ως τακτικό μέλος, 
στη θέση του Μάρκου Παπαγεωργίου του Βασιλείου, 
Καθηγητή της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκη-
σης, με ΑΔΤ ΑΒ 489352, και η Παγώνα Μαραβελάκη του 
Βασιλείου, με ΑΔΤ ΑΖ 973081, Καθηγήτρια της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως αναπληρωματικό μέλος, 
στη θέση του Κωνσταντίνου Χρυσικόπουλου του Βασι-
λείου, Καθηγητή της Σχολής Μηχανικών Περιβάλλοντος, 
με ΑΔΤ ΑΜ 480596.

Γ. Η σύνθεση της Γενικής Συνέλευσης του ΕΛΙΔΕΚ δια-
μορφώνεται, ως εξής:

1. Αθηνά - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τε-
χνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της 
Γνώσης:

Γεώργιος Παυλίδης του Πέτρου, με ΑΔΤ Χ  439978, 
Ερευνητής Α΄, ως τακτικό μέλος και Γεώργιος Παπαστε-
φανάτος του Ευσταθίου, με ΑΔΤ ΑΚ 591450, Συνεργαζό-
μενος Ερευνητής, ως αναπληρωματικό μέλος.

2. Ακαδημία Αθηνών:
Χρήστος Ζερεφός του Στυλιανού, Ομότιμος Καθη-

γητής Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Τακτικό μέλος της Ακαδημίας Αθηνών, με ΑΔΤ ΑΙ 644569 
με αναπληρωτή τον Μιχαήλ Τιβέριο του Ανδρέα, Ομότι-
μο καθηγητή της κλασικής αρχαιολογίας του Τμήματος 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης και Τακτικό μέλος της Ακαδημίας 
Αθηνών, με ΑΔΤ ΑΕ 169331.

3. Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών:
Κωνσταντίνος Ιωαννίδης του Ελευθερίου, Επίκουρο 

Καθηγητή του Τμήματος Θεωρίας και Ιστορίας της Τέ-
χνης, με ΑΔΤ ΑΒ 232542, ως τακτικό μέλος και αναπλη-
ρωτή τον Ιωάννη Σκαλτσά του Παναγιώτη, Αναπληρω-
τή Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, με ΑΔΤ 
ΑΕ 529400.

4. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης:
Ζήσης Σαμαράς του Χρήστου, Καθηγητής του Τμή-

ματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής, με ΑΔΤ ΑΝ 724173, με αναπληρώτρια την Φι-
λομήλα Κομνηνού του Κωνσταντίνου, Καθηγήτρια του 
Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών, με 
ΑΔΤ ΑΒ 715600.

5. Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Ηλίας Κουλαδούρος του Ανδρέα, Καθηγητή του Τμή-

ματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώ-
που, με ΑΔΤ ΑΜ 228236, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη 
Σκανδάμη του Νικολάου, Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Αν-
θρώπου, με ΑΔΤ ΑΚ 229272.

6. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης:
Λάζαρος Ηλιάδης του Σταύρου, Καθηγητής του Τμή-

ματος Πολιτικών Μηχανικών, με ΑΔΤ ΑΗ  662833, με 
αναπληρώτρια την Αικατερίνη Αλεξίου - Χατζάκη του 
Στυλιανού, Καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικής, με ΑΔΤ 
ΑΗ 918875.

7. Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών:
Άννα Μπελεχάκη του Γεωργίου, Ερευνήτρια Α΄ του Ιν-

στιτούτου Αστρονομίας, Αστροφυσικής, Διαστημικών 
Εφαρμογών και Τηλεπισκόπησης, με ΑΔΤ Σ 295615, με 
αναπληρώτρια την Βασιλική Κοτρώνη του Γεωργίου, 
Ερευνήτρια Α΄ του Ινστιτούτου Ερευνών Περιβάλλοντος 
και Βιώσιμης Ανάπτυξης, με ΑΔΤ ΑΒ 516129.

8. Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών:
Θεοδώρα Καλογεροπούλου του Κωνσταντίνου, Διευ-

θύντρια Ερευνών του Ινστιτούτου Βιολογίας, Φαρμα-
κευτικής Χημείας και Βιοτεχνολογίας, με ΑΔΤ Π 032771, 
με αναπληρωτή τον Νικόλαο Ταγματάρχη του Ιωάννη, 
Διευθυντή Ερευνών του Ινστιτούτου Θεωρητικής και 
Φυσικής Χημείας, με ΑΔΤ ΑΙ 106534.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2867Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 624/13.08.2020

9. Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυ-
ξης:

Άγγελος Λάππας του Αθανασίου, Διευθυντής Ερευνών 
του Ινστιτούτου Τεχνικής Χημικών Διεργασιών, με ΑΔΤ 
ΑΒ 715331, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρή-
στο Ουζούνη του Ανδρέα, με ΑΔΤ ΑΒ 704015, Διευθυντή 
Ερευνών.

10. Εθνικό Κέντρο Έρευνας Φυσικών Επιστημών «Δη-
μόκριτος»:

Βασίλειος Ψυχάρης του Παναγιώτη με ΑΔΤ ΑΑ 024383, 
Διευθυντής Ερευνών, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Αγγελική Χρόνη του Γρηγορίου, με ΑΔΤ 
Ξ 100831, Ερευνήτρια Α΄.

11. Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών:
Αλέξανδρος Αφουξενίδης του Παύλου, με ΑΔΤ 

Χ 522060, Ερευνητής Γ΄ βαθμίδας, με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Παπαδούδη του Ηλία, με ΑΔΤ ΑΕ 093189, Ερευ-
νητή Γ΄ βαθμίδας.

12. Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο:
Κωνσταντίνος Χαριτίδης του Αδάμ, Καθηγητής της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών, με ΑΔΤ ΑΕ 318636, με ανα-
πληρωτή τον Κωνσταντίνο Κυριακόπουλο του Ιωάννη, 
Καθηγητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, με ΑΔΤ 
Χ 529035.

13. Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Ιωάννης Παπαευσταθίου του Σπυρίδωνος, Αναπληρω-

τή Καθηγητή του Τμήματος Χημείας, με ΑΔΤ ΑΜ 053373, 
με αναπληρώτρια την Μαρία Τριανταφύλλου του Βασι-
λείου, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπε-
ριβάλλοντος, με ΑΔΤ Χ 054675.

14. Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ:
Ρεβέκκα Μάτσα του Αβραάμ, Διευθύντρια Ερευνών 

και Προϊσταμένη του Τμήματος Νευροβιολογίας με ΑΔΤ 
ΑΕ 043794, με αναπληρώτρια την Αυγή Μαμαλάκη του 
Αντωνίου, Διευθύντρια Ερευνών και υπεύθυνη του Εργα-
στηρίου Μοριακής Βιολογίας και Ανοσοβιοτεχνολογίας, 
με ΑΔΤ ΑΗ 071066.

15. Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών:
Ηλίας Δημητρίου του Ιωάννη, Διευθυντής Ερευνών του 

Ινστιτούτου Θαλάσσιων Βιολογικών πόρων και Εσωτε-
ρικών Υδάτων, με ΑΔΤ AK 611297, με αναπληρωτή τον 
Αριστομένη Καραγεώργη του Πλάτωνα, Διευθυντή Ερευ-
νών του Ινστιτούτου Ωκεανογραφίας, με ΑΔΤ ΑΒ 251896.

16. Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο:
Μπουρίκας Κυριάκος του Ιωάννη, Επίκουρος Καθηγη-

τής της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας, με 
ΑΔΤ ΑΖ 14821, ως τακτικό μέλος.

17. Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο: Μιχαήλ Τα-
ταράκης του Κωνσταντίνου, Καθηγητής του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Μηχανικών, με ΑΔΤ Ρ 444609, με αναπλη-
ρωτή τον Γεώργιο Καβουλάκη του Μιχαήλ, Καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, με ΑΔΤ ΑΖ 964336.

18. Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέ-
ξανδρος Φλέμιγκ»:

Παντελής Χατζής του Ελευθερίου, με ΑΔΤ AK 557187, 
Ερευνητής Β΄, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Χρι-
στόφορο Νικολάου του Σωτηρίου, με ΑΔΤ ΑΜ 633297, 
Ερευνητή Β΄.

19. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας:
Βασίλειος Δουγαλής του Αχιλλέα, Ομότιμος Καθηγητής 

του ΕΚΠΑ, με ΑΔΤ AI 694309, με αναπληρωτή τον Χρήστο 
Χατζηιωσήφ του Χριστόφορου, Ομότιμο Καθηγητή του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και διακεκριμένο μέλος του ΙΤΕ, 
με ΑΔΤ Ξ 923287.

20. Ίδρυμα Ιατροβιολογικών Ερευνών της Ακαδημίας 
Αθηνών:

Απόστολος Κλινάκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ Χ 350833, 
Ερευνητής Α΄, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη 
Γεωργία Τσιγκόγλου  - Ξάνθου του Σταύρου, με ΑΔΤ 
ΑΗ 042260, Ερευνήτρια Β.

21. Ιόνιο Πανεπιστήμιο:
Θεόδωρος Ανδρόνικος του Στεφάνου, Αναπληρωτής 

Καθηγητής Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής, με ΑΔΤ 
Μ 059771, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σα-
ράντη Μητρόπουλο του Σταύρου, με ΑΔΤ ΑΒ 518954, 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Περιφερειακής 
Ανάπτυξης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών.

22. Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών:
Μαρία Βακόλα του Ελευθερίου, Αναπληρώτρια Καθη-

γήτρια, με ΑΔΤ ΑΝ 530992, ως τακτικό μέλος.
23. Πάντειο Πανεπιστήμιο Κοινωνικών και Πολιτικών 

Επιστημών:
Ιωάννης Ψυχάρης του Κωνσταντίνου, Καθηγητής του 

Τμήματος Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης 
της Σχολής Επιστημών Οικονομίας και Διοίκησης, με ΑΔΤ 
Χ 924736, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Ροβολή του Ιωάν-
νη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικής 
και Περιφερειακής Ανάπτυξης της Σχολής Επιστημών 
Οικονομίας και Διοίκησης, με ΑΔΤ ΑΑ 083593.

24. Πανεπιστήμιο Πειραιώς:
Γεώργιος Βούρος του Ασημάκη, Καθηγητής του Τμή-

ματος Ψηφιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πει-
ραιώς, με ΑΔΤ Ρ 658072, με αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα 
Ρουκανά του Αντωνίου, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήμα-
τος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών, με ΑΝ 117166.

25. Πανεπιστήμιο Πατρών:
Δημήτριος Σαραβάνος του Αυγουστίνου, με ΑΔΤ 

ΑΚ  342108, Καθηγητής Τμήματος Μηχανολόγων και 
Αεροναυπηγών Μηχανικών, με αναπληρωτή τον Ιωάν-
νη Τόμκο του Ευάγγελου, με ΑΔΤ ΑΕ 085939, Καθηγητή 
στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας 
Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής.

26. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων:
Γεώργιος Φλούδας του Αχιλλέα, Καθηγητής του Τμή-

ματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών, με ΑΔΤ 
ΑΙ 807800, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ευ-
στάθιο Φριλίγγο του Αποστόλου, Καθηγητή του Τμή-
ματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με ΑΔΤ 
ΑΕ 280820.

27. Πανεπιστήμιο Κρήτης:
Παντελεήμων Τρικαλίτης του Νικολάου, Καθηγητής 

του Τμήματος Χημείας, με ΑΔΤ ΑΝ 465208, με αναπληρώ-
τρια την Ηλέκτρα Γκιζελή του Κωνσταντίνου, Καθηγήτρια 
του Τμήματος Βιολογίας, με ΑΔΤ ΑΙ 950135.

28. Πανεπιστήμιο Αιγαίου:
Ιωάννης Γκιάλας του Θεοδοσίου, Καθηγητής του Τμή-

ματος Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης της Πολυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2868 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 624/13.08.2020

τεχνικής Σχολής, με ΑΔΤ ΑΒ 651462, με αναπληρωτή 
τον Βασίλειο Ζερβάκη του Ανδροκλή, Καθηγητή του 
Τμήματος Επιστημών της Θάλασσας της Σχολής Περι-
βάλλοντος, με ΑΔΤ ΑΒ 470720.

29. Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας:
Ασπασία Τσέζου του Νικολάου, Καθηγήτρια Τμήματος 

Ιατρικής, με ΑΔΤ ΑΒ 236939, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Κορμά του Αριστομένη, Καθηγητή του Τμήμα-
τος Γεωπονίας, Ιχθυολογίας και Υδάτινου Περιβάλλοντος, 
με ΑΔΤ ΑΙ 857777.

30. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου:
Ευστράτιος Γεωργόπουλος του Φωτίου, με ΑΔΤ 

ΑΕ 264926, Καθηγητής στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρή-
σεων και Οργανισμών, ως τακτικό μέλος με αναπληρω-
τή τον Βασίλειο Τριανταφύλλου του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΝ 260358, Καθηγητή στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών.

31. Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας: 
Ιωάννης Μπάρτζης του Γεωργίου, Ομότιμος Καθηγη-

τής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυ-
τεχνικής Σχολής, με ΑΔΤ ΑΒ 857803, με αναπληρώτρια 
την Γούλα Μαρία του Αγγέλου, Καθηγήτρια του Τμήματος 
Μηχανικών Περιβάλλοντος και Μηχανικών Αντιρρύπαν-
σης, με ΑΔΤ Φ 151760.

32. Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής:
Αιμιλία Κονδύλη του Μιχαήλ, με ΑΔΤ ΑΚ 661139, Κα-

θηγήτρια του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της 
Σχολής Μηχανικών του Παν/μιου Δυτικής Αττικής, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ηλία Σταύρακα του 
Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΚ 598537, Καθηγητή του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων και Ηλεκτρονικών Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών.

33. Πανεπιστήμιο Μακεδονίας:
Ελευθέριος Τσουλφίδης του Νικολάου, Καθηγητής 

Α΄ του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, με ΑΔΤ 
ΑΕ 185203, ως τακτικό μέλος και αναπληρωτή τον Θε-
όδωρο Παναγιωτίδη του Χρόνη, Αναπληρωτή Καθη-
γητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, με ΑΔΤ 
ΑΝ 201293.

34. Πολυτεχνείο Κρήτης:
Ευριπίδης Πετράκης του Γεωργίου, με ΑΔΤ AB 190582, 

Καθηγητής της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Παγώνα Μαραβελάκη του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 973081, Καθηγήτρια στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μη-
χανικών.

35. Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο:
Γεώργιος Δεδούσης, του Βασιλείου, Καθηγητής του 

Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας - Διατροφής, με ΑΔΤ 
ΑΗ 610388, με αναπληρωτή τον Απόστολο Παπαδόπου-
λο του Γεωργίου, Καθηγητή του Τμήματος Γεωγραφίας, 
με ΑΔΤ ΑΒ 230438.

Δ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 146206/7.9.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 526) απόφαση Συγκρότησης της Γενικής Συ-
νέλευσης του Ελληνικού Ιδρύματος Έρευνας και Καινο-
τομίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 46497/2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 189), 74464/2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 308) και 11989/2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2020

Ο Υφυπουργός 
ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2869Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 624/13.08.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2870 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 624/13.08.2020

*14006241308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-13T15:39:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




